Ex quibus omnibus infero in specie aliquas 26 notabiles coniecturas per quas censemur probatum tacitum fideicommissum. Prima sufficiens presumptio & coniectura sit, quando ipse hæres institutus statim post mortem defuncti fecit restitutionem bonorum, quia ex celeritate actus præsumitur fraus ita reperio quod tenet singulariter, Bald. in l. eam quam Cod. de fideicommissis 10. colum. num. 40. argumen. text. in leg. si ventri. §. fina. in fin. ff. de priu. credi. ibi si modo non post aliquod interuum id factum sit: sed certè ista conclusio Baldi, quam ex tali coniectura infert videtur mihi dubia & rigorosa: nam aëtus restitutionis est in se licitus vnde ex eo quod incontinenti post mortem testatoris fiat, non debet esse sufficiens ad probandum tacitum fideicommissum: neque obstat text. in dict. l. in ventri. §. fin. ff. de priu. cred. quia ibi aliæ presumptiones concurrunt, ex quibus inducitur presumptio: & sic in iudicando & consulendo recederem à sententia sua.

Secunda coniectura & presumptio sit, quod talis hæres vniuersaliter restituit omnia bona quæ ipse habuit à defuncto, modo restituat in continenti, modo ex interuum: ita Bald. in dict. l. eam quam. 10. colum. num. 40. Cod. de fideicommiss. argumen. text. in l. omnes, §. Lucius, ff. de his quæ in fraud. cred. Sed certè similiter ista conclusio non videtur vera nec tenenda, quia text. in dicto paragrapho Lucius, loquitur eo casu quo debitor cit se habere creditores, & donat omnia bona sua: quia tunc præsumitur fraus, cum prætendant tales creditores causam onerosam, & alij quibus bona donantur prætendant causam lucratuam: vnde meritò creditores reuocant, vt sibi fiat resolutio. Sed in nostro casu aëtus donationis & traditionis factus filio spurio est in se licitus, & fiscus non prætendit causam onerosam, sed merè

lucratuam, & adhuc odiosam. Tertia notabilis & vera coniectura & presumptio est, si testator & sic pater dixit hæredi, facias de hæreditate mea, vel de tali re, illud quod tu scis, vel illud quod tibi in secreto dixi & cōmisi: & ultra hoc repetiatur, quod talis hæres prædicta hæreditatem vel rem restituit filio sputio & incapaci: nam ex his resultat sufficiens presumptio & coniectura taciti fideicommissi, & fidei in fraudem accommodata: & in expresso ita probat, tex. notabilis iuncta gloss. 2. in l. cum tacitam. ff. de probationibus, & ibi notat & commendat solus Salicetus, 1. col. 3. oppos. & finali col. in fin. probat etiam text. in l. 3. ff. de iure fisci. versi. & fere. iuncta gloss. in verb. rogaretur. text. in l. ita fidei. eod. tit. facit etiam gloss. singula. & ordi. in l. Lucius Titius §. in testamento. ff. de legat. 1. in gloss. fina. & ex hac tertia presumptione, & coniectura, & fundamento eius, aperte confunduntur superiores duæ conclusiones & presumptions Baldi, quas ego suprà reprobauit.

Quarta notabilis presumptio & coniectura potest esse, quando pater, & sic testator, in articulo mortis, vel tempore quo disponebat de bonis suis, locutus fuit ad aurem hæredi instituto, & post mortem reperiantur bona restituta ipsi filio incapaci: nam ex his censemur probata fraus, & tacita fides de restituendo accommodat: ita probat, text. in l. Lucius Titius, paragrapho in testamento. ff. de lega. 1. Iuncta gloss. primo in quantum dicit, quod est suspicio vel presumptio contra illum qui secretè loquitur cum alio: quia videtur aliquid loqui quod in publico non diceret: & ad hoc notant & commendant ibi doctores: non tamen est plena & concludens presumptio ad condemnationem, nisi aliud simul etiam probetur, vt ibi tenent & declarant prædicti doctores: tenet etiam & declarat, Jacob. de san. Geor. in l. cum tacitum. digestis de proba. prima col. numero quarto vnde ego infero & meritò in hac 4. presumptio & coniectura, quod si concurreret quod testator, & sic pater, locutus est ad aurem cum hærede, & postea restituat bona filio incapaci, censemur probatum tacitum fideicommissum: & ita iam ego dixi & consului in quæst. de facto. Confirmatur ista mea opinio & con. ex doctrina & theorica Batt. in l. si ventri. §. si. ff. de pri. cre. vbi dicit, quod si quis allocutus est ad aurem cum alio, & incontinenti ille commisit homicidium, censemur præcessisse mandatum, de qua doctrina satis suo loco dixi. Quinta no. coniectura sit, quando pater instituisse alium capacem hæredem, & post mortem patris reperiretur filius spurius, incapax esse in possessione bonorum, vidente & consentiente hærede instituto: quia ex hoc præsumetur fraus, argumento textus no. cum materia in lege sicut. paragrapho superuacuum. Digestis quib. mod. pig. vel hypo. sol. ita in expresso tenet Imol. in lege si is qui ex bonis, de vulg. & pupill. secunda colum. post medium. versi. quod credo verum. facit text. in leg. 3. Cod. de natu. libe. & ibi doct. text. in leg. si is qui bonis parentis, Digestis de acqui. har. & facit doctrina magis Batt. in leg. post contractum. ff. de dona. 1. colum. num. 4

& incapax cui bona sunt restituta ex tacito fideicommisso, tenetur ea restituere fisco, ut debat condemnati in omnibus fructibus a die restitutionis sibi factae: qui semper intelligitur esse in mala fide, & idem est in haerede grauato si adhuc non restituit: *text. est not. in l. eum qui tacitum. in princip. ff. de his qui. vt indig. cuius verba sunt, eum qui tacitum fideicommissum in fraudem legis suscepit, eos quoque fructus quos ante litem motam perceperit, restituere cogendum respondi: quia bone fidei possessor fuisse non videtur: & ibi notat Bart. & doctor antiqui. tex. in l. pradonis. ff. de petit. haered. & ibi Barto. Alberi. Bald. Angel. Paul. & commun. doctor. facit etiam text. in leg. heredem. ff. de his qui. vt indi. text. in l. 1. Cod. eodem. titul. & istam con. tenet Bartol. in d.l. fin. ff. de his qui vt indig. 3. col. prope. fin. num. 10.*